

# یک هفته با سیاست

آفتاب یزد - رضا بردستانی: نگاهی متفاوت به رویدادها، حواشی، تحلیل‌ها، تصاویر و همه آن چه در حوزه سیاست در قاب رسانه منتشر شده است، در نهایت به صفحه‌های برگرفته از همه متون و حواشی ختم خواهد شد به نام: «یک هفته با سیاست». از این پس شنبه‌ها، با صفحه‌ای به نام «یک هفته با سیاست» در خدمت مخاطبان آفتاب یزد خواهیم بود.

## تحلیل هفته

### احمد شیرزاد در شرق می‌نویسد:

«قوانینی داریم که تنها روی کاغذ وجود دارند. اعتبار هر قانون به اجرای آن است. قانونی که اجرا نشود، با نبودن آن فرقی ندارد. دیرزمانی از پیدایش تلفن همراه گذشته بود که این کالا به ایران راه یافت. در ابتدا شبکه محدودی از ارتباطات در تهران بود و تعدادی از مدیران دولتی با استفاده از دستگاه نوظهور تلفن همراه به رتق وفتق کارها در حین جابه‌جایی از محلی به محل دیگر می‌پرداختند. مجلس وقت (گمانم مجلس چهارم بود) قانونی تصویب و استفاده از تلفن همراه از سوی مدیران دولتی را ممنوع کرد. نمایندگان انقلابی مجلس این کالا را چیزی لوکس و غیرضروری می‌پنداشتند که مدیران رفاه‌زده دولتی با استفاده از آن قصد اشرافی‌گری و به‌نمایش گذاشتن فیس‌وفاده را داشتند. جامعه هم کم‌وبیش همین دیدگاه را داشت. اصطلاح «لنگه‌کشی» که در گوشان می‌گذارد» برای تمسخر پولدارهایی که قبل از دیگران به گوشی تلفن همراه دسترسی یافته بودند که به دلایلی استفاده از تلفن همراه می‌شد. این دوران طولانی نبود و حدود دو، سه سال تلفن همراه همه‌گیر شد و شبکه آن گسترش یافت. امروز بعید است شهروندی زیر خط فقر را بتوان یافت که تلفن همراه نداشته باشد. آن قانون به ضرورت آثار بودجه‌ای و اینکه جامعه هدف آن مدیران دولتی بودند، در کوتاه زمانی منسوخ شد و امروز یادکردن آن از آن زمان حالتی از مطایبه و خنده بر گذشته‌ها دارد؛ اما تصور کنید که همان قانون به جای مدیران، ممنوعیت استفاده از تلفن همراه را برای همه شهروندان وضع کرده بود و دست‌برقضا کسانی هم در جامعه بودند که به دلایلی استفاده از تلفن همراه را نوعی «قرتی‌گری» و «همراهی با فرهنگ منحط غربی» تلقی می‌کردند. در این صورت قانونی را از دیرباز داشتیم که تنها صورتی از عبارت‌ها در متون قانونی بود که در عمل مورد تمسخر و کنایه شهروندان قرار می‌گرفت و تمام شهروندان از هر گروه و طبقاتی را با «وجدان راحت» به شکستن قانونی رنگ‌باخته وا می‌داشت. قانون دیگری از همین دست برای همه ما شناسه، «قانون منع استفاده از تجهیزات دریافت از ماهواره» که مردم به طور خلاصه به آن قانون ماهواره می‌گویند. این قانون وضع شد تا به نیروهای انتظامی اجازه دهد بشقاب‌های دریافت از ماهواره را از پشت‌بام‌ها برچینند و مردم نتوانند آزادانه به کالاهای متعدد ایرانی و خارجی که انحصار تبلیغاتی صداوسیما را می‌شکست، دسترسی داشته باشند. فرض قانونگذاران این بود که در هیچ خانه‌ای مسلمانی پیدا نمی‌شود که بچه‌ها را متوجه قبح استفاده از ابتلال فرهنگی برخی از شبکه‌ها کند و اگر مأموران حکومت اقدامی نکنند، جامعه در فسق و فساد در خواهد غلتید؛ همان فرضی که برخی از نیروهای مذهبی درباره تمام ابزارهای ارتباطی از رادیو گرفته تا ویدئو و اینترنت داشتند و دارند. در آن سال‌ها قانون ماهواره با فراز و نشیب اجرا شد و هزارچندگانه‌ای خبر می‌رسید که مأموران به ساختمان‌های ریخته‌اند و در محلی بشقاب‌ها را جمع‌آوری و معدوم کرده‌اند. مأموران از این در می‌رفتند و نصاب‌ها از آن در دیگر می‌آمدند و حتی یک شب برنامه استفاده مردم از شبکه‌های تلویزیونی ماهواره‌ای تعطیل نمی‌شد. تنها خسارتی بر جا می‌ماند و هزینه‌ای از جیب مردم بر اقتصاد ملی تحمیل می‌شد. قانون ماهواره هنوز جزو قوانین مصوب جمهوری اسلامی است. اما هیچ‌گاه نتوانست رفتار حتی یک شهروند مصمم به استفاده از ماهواره را تغییر دهد. یک بار در زمان مجلس ششم تلاش شد تا آن قانون به نوعی رقیق‌سازی شود و از حضور مأموران در

یادداشت احمد شیرزاد در شرق  
**تغییرات جامعه را ببینیم**

## چهره هفته

چهره این هفته نه سیاسی است نه ورزشی و نه حتی هنری! در عرصه سیاسی خبرسازان بسیاری داشتیم، علی کریمی به تنهایی نمی‌شود یا صفحات مجازی و غیرمجازی را به خود اختصاص داد و هنری‌ها هم در کاخ جشنواره غوغایی به پا کرده‌اند و اما همه



سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: دریافت مالیات از معاملات ارز

## عکس هفته



خبرسازترین چهره هفته در دنیای بین‌الملل خواهر رئیس‌جمهور کره شمالی بود که وارد دهکده بازی‌های المپیک زمستانی در کره جنوبی شد.  
خواهر رئیس‌جمهور کره شمالی

## تیتراژ هفته

انتخاب تیتراژ را باید سخت‌ترین، پیچیده‌ترین و اما دلچسب‌ترین کار در عالم رسانه و اطلاع‌رسانی به شمار آورد. هفته‌ای که پشت سر گذاشتیم، هفته‌ای بود پر از حواشی برجاسی و ارزی و اما نشست رسانه‌های رئیس‌دولت که انتظار می‌رفت خیلی مورد توجه قرار گیرد به یک نشست کم‌حاشیه تبدیل شد. تیتراژ کیهان اگرچه کنایه‌آمیز است، اما دست بر نقطه‌های پنهان گذاشته و آن نقش نویخت در بدنه دولت و ضعف ساختاری سیستم اطلاع‌رسانی دولت است که دیگر طرفداران پر و پاقرص حسن روحانی نیز از آن ناامید شده‌اند:

تورم هشت درصد  
**اشتغال را هم از نوبخت بپرسید**

## واکنش هفته

آشنا مشاور حسن روحانی در امور فرهنگی در اعتراض به این ادعا، در تویتر خود واکنش نشان داده و نوشته: ...  
«رئیس‌جمهور به محل زندگی خود را تغییر می‌دهد و نه محل کار خود را ترک می‌کند. مشکل فقط آلودگی هوا نیست آلودگی بیان هم هست. تهمت به بزرگان کسی را بزرگ نمی‌کند؛ آیا بهتر نیست به جای دروغ پردازی درباره دیگران کمی هم مراقب خود باشیم. بدانیم که فرصت اندک است و راه دشوار.» اما روحانی تنها کسی نیست که به چنین موضوعی متهم می‌شود، چندی قبل نیز بعد از زمین لرزه تهران اصولگرایان به دروغ مدعی شدند هوا مدعی شد «حسن روحانی در ایام آلودگی هوا به دلیل اینکه همسرش حاضر به زندگی در مرکز شهر و در مجموعه ریاست جمهوری نبوده، به شمال شهر نقل مکان کرده است.»  
واکنش دولت به ادعای یک نماینده مجلس درباره تغییر منزل روحانی  
**مشکل آلودگی بیان**

## حاشیه هفته

حاشیه این هفته را اختصاص می‌دهیم به یک ادعای عجیب از سوی محمدرضا باهنر که می‌گوید در ایران پنج میلیون نفر طرفدار محمدرضا باهنر در اظهار نظری شگفت‌انگیز: **پنج میلیون طرفدار آمریکا و اسرائیل!**

## سوتی هفته

خودش را بر ملا کرده و نه تلاش دولت را! **دولت چرا اصرار دارد اولویت مشکلات اقتصادی را انکار کند؟**

## گزارش هفته

انسان‌ها در همه حال نیازمند اصلاح هستند و نیاز به این دارند که برای رفع مشکلاتشان سبک زندگی خود را تغییر داده و متناسب با استانداردهای زندگی، رفتار خود را تعدیل کنند. با این حال گاه شاهد این هستیم که والدین تلاشی برای تغییر سبک زندگی خود نمی‌کنند و گاه رفتارهایی از آنها سر می‌زند که باعث بروز مشکلات مختلف مانند افسردگی در بین کودکان می‌شود. والدین هم می‌توانند از بروز افسردگی در کودکان جلوگیری کنند و هم می‌توانند باعث تشدید این نگرانی در کودکان خود شوند که هر دوی این مسائل به رفتارهای والدین و سبک زندگی آنها و روش والدین در تربیت کودک ربط دارد.

### علائم افسردگی در کودک

کودک افسرده فاقد انرژی لازم است و احساس خستگی می‌کند. از لحاظ ظاهر نیز رنگی پریده دارد. تمرکز حواس او پایین می‌آید، چنان‌که قادر به توجه کردن و تمرکز داشتن نیست و خود را فردی بی‌ارزش و بی‌کفایت احساس می‌کند. حتی افکار مربوط به مرگ هم در او بروز می‌کند. کودکان افسرده به لحاظ پایین بودن سطح توجه و تمرکز، اغلب قادر به درس خواندن نیستند. یادگیری آنها کند می‌شود و علاقه‌ای به درس و مدرسه نشان نمی‌دهند. افت تحصیلی برای آنها پیش می‌آید و حتی برخی از آنان، پس از چند روز تعطیلی و به مدرسه رفتن، ابراز بی‌علاقگی می‌کنند. به تدریج این فقدان تمایل، به ترس از مدرسه تبدیل می‌شود. در این شرایط والدین معمولاً علت را در مدرسه جست‌وجو می‌کنند؛ در حالی که اغلب، علت این نوع ترس افسردگی کودک است و از آنجا که کودکان افسرده بسیار به مادر وابسته می‌شوند نگران از دست دادن مادر یا بیمار شدن او هستند و به این ترتیب از مدرسه دوری می‌کنند. سردرد، دل‌درد، سرگیجه و حالت تهوع از دیگر نشانه‌های جسمانی افسردگی است. از علائم رفتاری نیز کودکان افسرده معمولاً دروغ می‌گویند، گاهی زدی می‌کنند و بعضاً تمایل به کار خلاف دارند.

سهام بزرگ ترها در مشکلات روانی کوچک ترها  
**کودک افسرده محصول سبک زندگی والدین است**

## خبر هفته



خبر منتخب هفته همانی است که جنتی نیز بدان اذعان کرد و آن این که احمدچنتی: **باید صدای مردم را شنید**

واکنش هفته را اختصاص می‌دهیم به واکنش دولت به ادعای یک نماینده مجلس درباره تغییر منزل روحانی.  
روزنامه آفتاب یزد در این باره می‌نویسد: «این روزها حرف‌های ساختگی علیه دولت و اصلاح‌طلبان آن هم از شخصیت‌هایی که به‌عنوان مسئول کشور باید خیلی بیشتر به مقررات و آداب سیاسی پایبند باشند زیاد شنیده می‌شود. یکی از این حرف‌های ساختگی اسناد ادعای حاجی‌دل‌بگانی نماینده اصولگرای مجلس است که برای تخریب دولت و حسن روحانی و برای آنکه بگوید رئیس‌جمهور تنها به فکر خودش است با اشاره به آلودگی هوا مدعی شد «حسن روحانی در ایام آلودگی هوا به دلیل اینکه همسرش حاضر به زندگی در مرکز شهر و در مجموعه ریاست جمهوری نبوده، به شمال شهر نقل مکان کرده است.»  
واکنش دولت به ادعای یک نماینده مجلس درباره تغییر منزل روحانی  
**مشکل آلودگی بیان**